
До
ку

ме
нт

 п
од

пи
са

н 
пр

ос
то

й 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

дп
ис

ью
Ин

фо
рм

ац
ия

 о
 вл

ад
ел

ьц
е:

Ф
ИО

: А
ст

аф
ье

ва
 О

ль
га

 А
ле

кс
ан

др
ов

на
До

лж
но

ст
ь: 

Пр
ор

ек
то

р 
по

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

му
 о

бр
аз

ов
ан

ию
Да

та
 п

од
пи

са
ни

я: 
27

.0
9.

20
23

 1
0:

56
:4

7
Ун

ик
ал

ьн
ый

 п
ро

гр
ам

мн
ый

 кл
юч

:
e9

f9
ef

67
df

57
77

b0
95

21
b7

ed
99

d9
10

b7
63

e4
8e

c4



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

=== = === =К К =У УУ П П П П П П П П П Э ГЭППУI

Каникулы 2

43 Итого 19 24 43

Проведение государственного экзамена 1

2

13 10

1 3

9

Обучение по циклам и разделу 'Физическая 

культура'

Учебная практика

Производственная практика

2 2

1 1

23

2

4

11

Сводные данные

Курс 1
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего

23

1Промежуточная аттестация 1

4

11

2

У

П

Э

Г



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Диффе

ренцир

ованны

й зачет

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
ИП СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
ИП СР ПАтт

1476 1476 1404 72 693 1188 288 612 262 314 187 36 864 169 659 506 36

312 312 288 24 53 312 228 122 82 30 24 84 22 62 23

+ СГ Социально-гуманитарный цикл 11122 204 204 204 45 204 120 62 58 22 84 22 62 23

+ СГ.01 История России 1 32 32 32 32 32 32

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
2 55 55 55 21 55 26 26 10 29 29 11

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 1 36 36 36 3 36 36 28 8 3

+ СГ.04 Физическая культура 1 55 55 55 20 55 26 2 24 9 29 29 11

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 2 26 26 26 1 26 26 22 4 1

+ ОП Общепрофессиональный цикл 11 1 108 108 84 24 8 108 108 60 24 8 24

+ ОП.01 Основы информационных технологий 1 36 36 24 12 1 36 36 20 4 1 12

+ ОП.02
Документационное и правовое обеспечение 

управления
1 36 36 36 6 36 36 20 16 6

+ ОП.03 Базы данных 1 36 36 24 12 1 36 36 20 4 1 12

1128 1128 1080 48 640 840 288 384 140 232 157 12 744 147 561 483 36

+ ПМ.01
Оформление и компановка технической 

документации
1 1111 252 252 240 12 132 180 72 252 72 168 132 12

+ МДК.01.01
Выполнение работы по подготовке и обработке 

данных различных форматов
1* 66 66 66 12 30 36 66 36 30 12

+ МДК.01.02 Выполнение операций с объектами баз данных 1* 66 66 66 12 30 36 66 36 30 12

+ УП.01.01 Учебная практика 1* 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Производственная практика 1* 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 1 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.02
Техническая обработка и размещение 

информационных ресурсов на сайте
2 1222 312 312 300 12 173 208 104 132 68 64 25 180 14 154 148 12

+ МДК.02.01 Работа в системе управления контентом 1* 84 84 84 14 30 54 84 48 36 14

+ МДК.02.02 Основы управления работой веб-ресурсов 2* 72 72 72 15 22 50 48 20 28 11 24 14 10 4

+ УП.02.01 Учебная практика 2* 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01 Производственная практика 2* 108 108 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 2 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.03 Подготовка интерфейсной графики 2 2222 273 273 261 12 170 216 57 273 51 210 170 12

+ МДК.03.01
Создание визуального дизайна элементов 

графического пользовательского интерфейса
2* 53 53 53 14 30 23 53 17 36 14

+ МДК.03.02
Подготовка графических материалов для включения 

в графический пользовательский интерфейс
2* 64 64 64 12 30 34 64 34 30 12

+ УП.03.01 Учебная практика 2* 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.03.01 Производственная практика 2* 108 108 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.03.01(К) Экзамен по модулю 2 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.04

Подготовка, техническая обработка и 

размещение контента в системе электронного 

документооборота 

2 2222 291 291 279 12 165 236 55 291 82 197 165 12

+ МДК.04.01
Структура и элементы управления системы 

электронного документооборота
2* 66 66 66 12 40 26 66 36 30 12

+ МДК.04.02
Сопровождение документов в системе электронного 

документооборота
2* 69 69 69 9 40 29 69 46 23 9

+ УП.04.01 Учебная практика 2* 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.04.01 Производственная практика 2* 108 108 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.04.01(К) Экзамен по модулю 2 12 12 12 12 12 12

36 36 36 36 36 36

+ ГИА.01 Государственная итоговая аттестация 36 36 36 36 36 36

1476 1476 1404 72 693 80% 20% 612 262 314 36 864 169 659 36

36 36

Курс 1
- - - Форма контроля Итого акад.часов Объём ОП

Семестр 1 [13 нед] Семестр 2 [10 нед]

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПМ.Профессиональные модули 

4

 Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед)

 Производственные практики, нед. 11

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед) 36 36

36 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

 Итого акад.часов (без факультативов)

 Учебные практики, нед. 1 3

2 9



Учебная практика 1 1 1

Учебная практика 1 2 1

Учебная практика 1 2 1

Учебная практика 1 2 1

Производственная практика 1 1 2

Производственная практика 1 2 3

Производственная практика 1 2 3

Производственная практика 1 2 3

15

15

Итого по факту

Итого по плану

Продолжительност

ь (недель)

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +



Не менее Факт

Итого по ОП 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 612 864

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 312 312 228 84

ПМ Профессиональные модули 1128 1128 384 744

ГИА Государственная итоговая аттестация 36 36 36

36

36

36

360

84

708

36

396

36

Аудиторная нагрузка (акад.час/год)

3

5

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ ЗАЧЕТ 

(ДифЗ)

 лекционных 52.06%

 в интерактивной форме 0%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 0%

Процент практической подготовки от общего объёма часов на практики 

(%)

ПП

Доля практик в профессиональном цикле (%) 47.87%

46.9%

ОПЦ 16.9%

ПМ 56.7%

ГИА 0%

Итого по блокам 46.9%

100%

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 95%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию 

дисциплин (модулей) (%)
0%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Процент практической подготовки от общего объёма 

часов (%)

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/год)

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Аудиторная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы контроля

Блок ПП

необязательная

828

Период атт.

Период гос.эк.

ОП 

элективные дисциплины по физ.к.

ОП 1368

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1

36

36

Итого

Часов

- 36Период ТО 36

5

элективные дисциплины по физ.к.

ОП 1368

Блок ОПЦ

Блок ПМ

288

1080

Блок ГИА 36

Итого 864

ОП 36

-

288

828

- 36

-

- 36

-

- 828

468

204

-

- 36

-

828

10

6 3

1080

864

372

36

468



Вид Курс Семестр

ДЗ 1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

Вид Курс Семестр

ДЗ 1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

Вид Курс Семестр

ДЗ 1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

Вид Курс Семестр

ДЗ 1 2

1 2

1 2

1 2УП.02.01 Учебная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.04.01 Структура и элементы управления системы электронного документооборота

МДК.04.02 Сопровождение документов в системе электронного документооборота

ПП.04.01 Производственная практика

УП.04.01 Учебная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.02.02 Основы управления работой веб-ресурсов

ПП.02.01 Производственная практика

УП.03.02 Производственная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.01.01 Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов

МДК.01.02 Выполнение операций с объектами баз данных

МДК.02.01 Работа в системе управления контентом

ПП.01.01 Производственная практика

УП.01.01 Учебная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.03.01 Создание визуального дизайна элементов графического пользовательского интерфейса

МДК.03.02 Подготовка графических материалов для включения в графический пользовательский интерфейс

УП.03.01 Учебная практика


