Министерство образования Московской области

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих среднего профессионального образования Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области "Государственный гуманитарно-технологический университет" Промышленно-экономический колледж

09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов

Прог	грамма подготовки: ба	30688	V
Фор	ма обучения: очная	55507	N.
	получения	8.00 OD: 10 M	V
<i>y</i> poe	ень образо <mark>в</mark> ания, необ: зование	одимый для приема на обучение: среднее общее	V
	эдписью образог виу образог		V
	подп	Виды деятельности	
форм	гление и компановка техниче	ской документации	_
Officer	естая обратовка празменен	ие информационных ресурсов на сайте (по выбору)	
οριστ	овен интерфевсный грасики	(по выбору)	
бору	7 эл ксан роф 23 ф клне сироф	и размещение контента электронного документооборота (по	
	Документ подписан простс Информация о владельце: ФИО: Астафьева Ольга Але Должность: Проректор по 1 Дата подписания: 27.09.20 Уникальный программный е9f9ef67df5777b09521b7e	(по выбору) и размещение контента электронного документооборота (по	

Год начала подготовки (по учебному плану)	2000	
Учебный год	2023	
	2024	
Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 974 от 11.11.2022	

Согласовано	4
Начальник отдела СПО УМУ	
Директор ПЭК ГГТУ	<i>аруу</i> М.С. Балашова
	Сефу С.В. Самохина

Календарный учебный график

Mec		Сентя	ябрь		5	0	ктябр	Ъ	2		Нояб	рь			Дека	абрь		4	,	Январ	ЭЬ	1	Φ	евра	ль	1		Ма	рт		5	Аг	прель		3		Ма	й			Июн	Ь		5	V	1юль		2		Авгу	СТ	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	- 27	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	7	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 92	2 - 8	9 - 15	16 - 22	- 23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	1	20 - 26	- /7	+ - 1	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	- 2	22 - 28	- 53 -	6 - 12	- 1	20 - 26	7	3 - 9	10 - 16	17 - 23	
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34 3	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51 52	2
I														у	П	П	Э	К	К											У	у	У	П	П	П	П	П	П	П	П	П	Э	Γ	=	=	=	=	=	=	=	= =	=

Сводные данные

			Курс 1		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	VIIOIO
	Обучение по циклам и разделу 'Физическая культура'	13	10	23	23
У	Учебная практика	1	3	4	4
П	Производственная практика	2	9	11	11
Э	Промежуточная аттестация	1	1	2	2
Γ	Проведение государственного экзамена		1	1	1
К	Каникулы	2		2	2
Итого	0	19	24	43	43

			Φ				14				06- #	··· OП								Кур	oc 1							
-	-	-	Ψομ	рма контро	ия		ИПО	го акад.ча	сов		Объе	М ОП			(Семестр 1	l [13 нед]						Семестр 2	2 [10 нед]		
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Диффе ренцир ованны й зачет	Экспер тное	По плану	С преп.	ПАтт	Пр. подгот	Обяз. часть	Вар. часть	Итого	Лек	Лаб	Пр	Пр пр. подгот	ИП	СР	ΠΑττ	Итого	Лек	Лаб	Пр	Пр пр. подгот	ИП	СР	ПАтт
ПП.ПРОФ	ЕССИОНАЛЫ	НАЯ ПОДГОТОВКА				1476	1476	1404	72	693	1188	288	612	262		314	187			36	864	169		659	506			36
ОПЦ.Обш	епрофессион	альный цикл				312	312	288	24	53	312		228	122		82	30			24	84	22		62	23			
+	СГ	Социально-гуманитарный цикл		:	11122	204	204	204		<u>45</u>	204		120	62		58	<u>22</u>				84	22		62	<u>23</u>			
+	СГ.01	История России			1	32	32	32			32		32	32														
+	СГ.02	Иностранный язык в профессиональной			2	55	55	55		<u>21</u>	55		26			26	<u>10</u>				29			29	<u>11</u>			
+	CF.03	деятельности Безопасность жизнедеятельности			1	36	36	36		3	36		36	28		8	3											
+	СГ.04	Физическая культура			1	55	55	55		20	55		26	2		24	9				29			29	<u>11</u>			
+	CF.05	Основы финансовой грамотности			2	26	26	26		<u>1</u>	26										26	22		4	1			
+	ОП	Общепрофессиональный цикл	11		1	108	108	84	24	8	108		108	60		24	<u>8</u>			24								
+	ОП.01	Основы информационных технологий	1			36	36	24	12	1	36		36	20		4	1			12								
+	ОП.02	Документационное и правовое обеспечение управления			1	36	36	36		<u>6</u>	36		36	20		16	<u>6</u>											
+	ОП.03	Базы данных	1			36	36	24	12	1	36		36	20		4	1			12								
ПМ.Проф	ессиональны					1128	1128	1080	48	640	840	288	384	140		232	157			12	744	147		561	483			36
+	ПМ.01	Оформление и компановка технической документации	1		1111	252	252	240	12	<u>132</u>	180	72	252	72		168	<u>132</u>			12								
+	МДК.01.01	Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов			1*	66	66	66		<u>12</u>	30	36	66	36		30	<u>12</u>											
+	МДК.01.02	Выполнение операций с объектами баз данных			1*	66	66	66		<u>12</u>	30	36	66	36		30	<u>12</u>											
+	УП.01.01	Учебная практика			1*	36	36	36		36	36		36			36	<u>36</u>											
+	ПП.01.01	Производственная практика			1*	72	72	72		<u>72</u>	72		72			72	<u>72</u>											
+	ПМ.01.01(K)	Экзамен по модулю	1			12	12		12		12		12							12								
+	ПМ.02	Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте	2		1222	312	312	300	12	<u>173</u>	208	104	132	68		64	<u>25</u>				180	14		154	<u>148</u>			12
+	МДК.02.01	Работа в системе управления контентом			1*	84	84	84		<u>14</u>	30	54	84	48		36	<u>14</u>											
+	МДК.02.02	Основы управления работой веб-ресурсов			2*	72	72	72		<u>15</u>	22	50	48	20		28	<u>11</u>				24	14		10	<u>4</u>			
+	УП.02.01	Учебная практика			2*	36	36	36		<u>36</u>	36										36			36	<u>36</u>			
+	ПП.02.01	Производственная практика			2*	108	108	108		<u>108</u>	108										108			108	<u>108</u>			
+	ПМ.02.01(К)	Экзамен по модулю	2			12	12		12		12										12							12
+	ПМ.03	Подготовка интерфейсной графики	2		2222	273	273	261	12	<u>170</u>	216	57									273	51		210	<u>170</u>			12
+	МДК.03.01	Создание визуального дизайна элементов графического пользовательского интерфейса			2*	53	53	53		<u>14</u>	30	23									53	17		36	<u>14</u>			
+	МДК.03.02	Подготовка графических материалов для включения в графический пользовательский интерфейс			2*	64	64	64		<u>12</u>	30	34									64	34		30	<u>12</u>			
+	УП.03.01	Учебная практика			2*	36	36	36		<u>36</u>	36										36			36	<u>36</u>			igspace
+	ПП.03.01	Производственная практика	2	-	2*	108	108	108	12	<u>108</u>	108										108			108	<u>108</u>			H
+	ПМ.03.01(K) ПМ.04	Экзамен по модулю Подготовка, техническая обработка и размещение контента в системе электронного	2 2	+ +	2222	12 291	12 291	279	12 12	165	12 236	55									12 291	82		197	165			12 12
		документооборота Структура и элементы управления системы		-																								
+	МДК.04.01	электронного документооборота Сопровождение документов в системе электронного		\vdash	2*	66	66	66		<u>12</u>	40	26									66	36		30	<u>12</u>			\vdash
	МДК.04.02	документооборота			2*	69	69	69		9	40	29									69	46		23	<u>9</u>			igsquare
+	УП.04.01	Учебная практика		1	2*	36	36	36		<u>36</u>	36										36			36	<u>36</u>			$\vdash \vdash \vdash$
	ПП.04.01	Производственная практика	2		2*	108	108	108	12	<u>108</u>	108										108			108	<u>108</u>			12
<i>+</i> ГИА.Госу	ПМ.04.01(К)	Экзамен по модулю итоговая аттестация	2			12 36	12 36	36	12		12 36										12 36			36				12
	гиа.01	Государственная итоговая аттестация				36	36	36			36										36			36				
<u> </u>	<u> </u>	Итого акад.часов (без факультативов)	<u> </u>	1 L		1476	1476	1404	72	693	80%	20%	612	262		314				36	864	169		659				36
		Учебные практики, нед.						4									1						1		3			\neg
		Производственные практики, нед.						11]						2								9			
		Производственная практика (преддипломная), нед.]																	
		Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/н														36				36				36				36
		Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед)													3	6							3	36			

Название практики	Курс	Сем. курса	Кафедра	+	Продолжі ь (не,	ительност дель)
Вид практики: Учебная практика						
Учебная практика	1	1			1	
Учебная практика	1	2			1	
Учебная практика	1	2			1	
Учебная практика	1	2			1	
Вид практики: Производственная практика						
Производственная практика	1	1			2	
Производственная практика	1	2			3	
Производственная практика	1	2			3	
Производственная практика	1	2			3	
Итого по факту					15	
Итого по плану					15	

		Итог	0		Курс	: 1
		Часо	В	Всего	Сем. 1	Сем. 2
		Не менее	Факт	bcero	сем. 1	Cem. 2
	Итого по ОП		1476	1476	612	864
ПП	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА		1476	1476	612	864
ОПЦ	Общепрофессиональный цикл		312	312	228	84
ПМ	Профессиональные модули		1128	1128	384	744
ГИА	Государственная итоговая аттестация		36	36		36
		Период ТО	36	-	36	36
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	Период атт.	36	-	36	36
		Период гос.эк.		-		
	Во взаимодействии с преподавателем в период ТО	ОП	36	-	36	36
	(акад.час/нед)	элективные дисциплины по физ.к.		-		
		ОП	1368	-		828
	Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/год)	необязательная		-		
		Блок ПП	828	828	468	360
		Блок ОПЦ	288	288	204	84
	Суммарно во взаимодействии с преподавателем	Блок ПМ	1080	1080	372	708
	(акад. час)	Блок ГИА	36	36		36
		Итого	864	864	468	396
	Ava	ОП	36	-	36	36
	Аудиторная нагрузка (акад.час/нед)	элективные дисциплины по физ.к.		-		
	Аудиторная нагрузка (акад.час/год)	ОП	1368	-		828
		ЭКЗАМЕН (Эк)		6	3	3
	Обязательные формы контроля	ДИФФЕРЕНЦИРОВА (Диф3)	ННЫЙ ЗАЧЕТ	10	5	5
	Процент занятий от аудиторных (%)	лекционных	52.06%			
	процент запятии от аудиторных (70)	в интерактивной форме	0%			
	Объём обязательной части от общего объёма програм	. ,	0%			
	Объём конт. работы от общего объёма времени на ред дисциплин (модулей) (%)	ализацию	0%			
	Доля учебных занятий и практик в ОП (%)		95%			
	Доля практик в профессиональном цикле (%)		47.87%			
		ПП	46.9%			
	Процент простинений по	ОПЦ	16.9%			
	Процент практической подготовки от общего объёма часов (%)	ПМ	56.7%			
	14COB (70)	ГИА	0%			
		Итого по блокам	46.9%			
	Процент практической подготовки от общего объёма (%)	часов на практики	100%	_		

Вид	Наименование	Курс	Семестр
Д3	Комплексный зачет с оценкой	1	1
	МДК.01.01 Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов	1	1
	МДК.01.02 Выполнение операций с объектами баз данных	1	1
	МДК.02.01 Работа в системе управления контентом	1	1
	ПП.01.01 Производственная практика	1	1
	УП.01.01 Учебная практика	1	1
Вид	Наименование	Курс	Семестр
ДЗ	Комплексный зачет с оценкой	1	2
	МДК.03.01 Создание визуального дизайна элементов графического пользовательского интерфейса	1	2
	МДК.03.02 Подготовка графических материалов для включения в графический пользовательский интерфейс	1	2
	УП.03.01 Учебная практика	1	2
	УП.03.02 Производственная практика	1	2
Вид	Наименование	Курс	Семестр
Д3	Комплексный зачет с оценкой	1	2
	МДК.04.01 Структура и элементы управления системы электронного документооборота	1	2
	МДК.04.02 Сопровождение документов в системе электронного документооборота	1	2
	ПП.04.01 Производственная практика	1	2
	УП.04.01 Учебная практика	1	2
Вид	Наименование	Курс	Семестр
ДЗ	Комплексный зачет с оценкой	1	2
	МДК.02.02 Основы управления работой веб-ресурсов	1	2
	ПП.02.01 Производственная практика	1	2
	УП.02.01 Учебная практика	1	2